РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН
ТАРАСОВСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ    ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.  2012 г.    №5
с.Тарасово
ул.Центральная, 43а
Об утверждении долгосрочной целевой

программы «Об оказании дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям граждан при использовании приборов уличного освещения»
В соответствии с постановлением №5 от 30.01 2012г «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых программ, реализуемых за счет средств сельского бюджета»,в целях  оказания дополнительных мер социальной поддержки  отдельным категориям граждан при использовании приборов уличного освещения
1.Утвердить долгосрочную целевую программу «Об оказании дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям граждан при использовании приборов уличного освещения» в границах  Тарасовского сельского поселения»

2.Постановление  вступает в силу с 01.01.2012г.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тарасовского
сельского  поселения                                                  В.Е. Серебров
Приложение к Постановлению
от 30.01.2012 №5
ПАСПОРТ
долгосрочной целевой программы

«Об оказании дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям  граждан при использовании приборов уличного освещения

Тарасовского сельского поселения»
	Наименование программы

	Долгосрочная целевая Программа «Об оказании дополнительной меры социальной поддержки  отдельным категориям граждан при использовании приборов уличного освещения в границах

Тарасовского сельского поселения»

	Дата принятия и наименование решения о
Разработке программы
	Постановление  Администрации Тарасовского сельского поселения от .2012 г №

	Директор программы
	Глава администрации Тарасовской сельской территории

	Основные разработчики

Программы
	Глава администрации Тарасовской  сельской территории

	Цели программы
	Регулирование  по вопросам предоставления отдельным категориям граждан компенсации  части расходов на оплату электроэнергии при использовании приборов уличного освещения в ночное время

	Объемы и источники финансирования программы
	Мероприятия Программы финансируются из бюджета Тарасовского   сельского поселения

2012-6.0 тыс.рублей
2013- 6,0 тыс.рублей
2014-  6,0 тыс.рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Экономия расхода электроэнергии  уличного освещения

	Организация контроля за выполнением программы
	Контроль за ходом реализации Программы осуществляет Глава Тарасовской сельской территории, Совет народных депутатов Тарасовского сельского поселения
Общее управление и текущее руководство осуществляется руководителем организационно-распорядительным органом  Тарасовского сельского поселения

Приложение к Постановлению
От 30.01.2012  г №5
Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Положение о порядке предоставления отдельным категориям граждан компенсации части расходов на оплату при использовании приборов уличного освещения принято в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Тарасовское сельское поселение" и регулирует вопросы предоставления отдельным категориям граждан компенсации части расходов на оплату электроэнергии при использовании приборов уличного освещения в ночное время.

2. Компенсация части расходов на оплату электроэнергии при использовании приборов уличного освещения в ночное время предоставляется в форме социальных выплат из средств бюджета муниципального образования "Тарасовское сельское поселение" (далее - социальные выплаты).

Глава 2. УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ

3. Социальные выплаты предоставляются гражданам на безвозвратной основе.

4. Получателями социальных выплат могут быть следующие категории граждан:

1) малоимущие граждане, признанные таковыми в установленном  законом порядке ( Федеральный закон «О порядке учета доходов и расчетов среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной поддержки» от 05.04.2003 №44-ФЗ);

         2) многодетные семьи;

         3) граждане достигшие пенсионного возраста.

5. Социальные выплаты вышеуказанным категориям граждан осуществляются на основе договоров между администрацией Тарасовского сельского поселения и гражданами.

         6. Социальные выплаты предоставляются гражданам, указанным в пункте 4 настоящего Положения, в случае установки администрацией Тарасовского сельского поселения приборов уличного освещения на земельном участке гражданина.

7. Социальные выплаты предоставляются гражданам в виде компенсации части расходов на оплату электроэнергии в соответствии с расчетом (прилагается) .

Глава 3. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ

8. Для получения социальной выплаты гражданин (заявитель) представляет в администрацию Тарасовского сельского поселения следующие документы:

1) письменное заявление установленной формы (приложение N 1);

2) копию паспорта;

3) документ, отнесение гражданина к определенной категории в соответствии с п.4 Положения;

4) информацию о номере счета для зачисления социальной выплаты;

5) копию договора между администрацией Тарасовского сельского поселения и гражданином;

9. Администрация Тарасовского сельского поселения в течение одного месяца осуществляет проверку представленных документов. По результатам рассмотрения документов и проверки представленных сведений определяется наличие либо отсутствие у заявителя права на получение социальной выплаты. Решение о предоставлении либо об отказе в предоставлении социальной выплаты принимает комиссия по оказанию дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан при использовании приборов уличного освещения.

10. Социальные выплаты предоставляются гражданам с момента принятия положительного заключения о предоставлении социальной выплаты и производятся ежемесячно.

Раздел   1.Ресурсное обеспечение Программы

       Мероприятие Программы финансируются из местного бюджета в пределах средств по данной программе, в том числе за счет дотаций из районного бюджета. Всего предусмотрено по Программе  24тыс.рублей

          из них: 2012-  6.0 тыс.рублей

                       2013-  6.0 тыс.рублей

                       2014-   6.0 тыс.рублей

Дополнительное финансирование в целях содействия в реализации мероприятий Программы может осуществлять из иных, не запрещенных законодательством источников.

                                          Раздел 2.Оценка эффективности реализации Программы

         Выполнение мероприятий программы позволит:

-сократить расход электроэнергии уличного освещения
                                        Раздел 3.Организация управления Программой и контроль над ходом ее  реализации

         Контроль над ходом реализации Программы, глава Тарасовской сельской территории, Совет народных депутатов Тарасовского сельского поселения

         Управление Программой осуществляется директором Программы.

Директор Программы разрабатывает и предоставляет муниципальному заказчику Программы итоговой отчет о выполнении Программы.

                                        Раздел 4 Програмные мероприятия (см.приложение №1)
Приложение №1
	показатель
	Ед.изм.

	Часы горения
	Час. В сутки

	Зимний период
	час
	15

	Летний период
	час
	8

	средневзвешенное
	час
	11

	Количество дней в год
	дн
	365

	Время горения 1 лампы
	час
	4180

	Мощность 1 лампы
	вт
	20

	Количество э\э на работу 1 лампы
	квт
	83.6

	Количество ламп
	Шт.
	25

	Количество э\э на работу ламп
	Т.квт.ч
	2.09

	Стоимость на 1 квт.ч
	Руб.\квт.ч
	1,53

	Затраты на электроэнергию
	Т.руб
	3.2

	Стоимость 1 лампы
	руб
	140

	Нормативный срок службы 1 лампы
	час
	5000

	Сумма к возмещению
	Руб.\мес.
	22.33